
Tautų turtas
Autorius Adomas Smitas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_288_abstrakt-Tautu_turtas-Adomas_.mp3

Santrauka:

„Tautų turtas", kurį 1776 m. parašė Adam Smith, yra laikomas pirmuoju moderniu ekonomikos mokslo darbu. Tai
visapusiška to meto ekonominės sistemos analizė, aktuali ir šiandien. Pagrindinis Smitho argumentas yra tas, kad
tautos turtus lemia jos piliečių produktyvumas, o geriausias būdas padidinti tautos gerovę yra didinti jos piliečių
produktyvumą. Jis teigia, kad efektyviausias būdas tai padaryti yra darbo pasidalijimas, tai yra darbo specializacija,
siekiant padidinti efektyvumą. Smithas taip pat teigia, kad laisvoji rinka yra geriausias būdas paskirstyti išteklius ir
kad vyriausybės įsikišimas turėtų būti ribotas. Jis taip pat aptaria kapitalo kaupimo svarbą, pinigų vaidmenį ir
patikimos bankų sistemos poreikį. Smitho darbai padarė didelę įtaką ekonominei minčiai ir šiandien yra plačiai
skaitomi ir tyrinėjami.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Darbo pasidalijimas: Darbo pasidalijimas padidina produktyvumą, nes leidžia darbuotojams
specializuotis atliekant konkrečias užduotis. Ši specializacija leidžia pasiekti didesnį efektyvumą ir
našumą, todėl didėja turtas.

Darbo pasidalijimas yra ekonomikos samprata, gyvavusi šimtmečius. Adamas Smithas savo knygoje „Tautų turtas"
teigė, kad darbo pasidalijimas padidina produktyvumą, nes leidžia darbuotojams specializuotis atliekant konkrečias
užduotis. Ši specializacija leidžia pasiekti didesnį efektyvumą ir našumą, todėl didėja turtas. Darbo pasidalijimas
grindžiamas idėja, kad kai darbuotojai specializuojasi atlikti konkrečias užduotis, jie tampa efektyvesni ir
produktyvesni. Taip yra todėl, kad jie tampa labiau įgudę atlikti konkrečią užduotį ir gali pagaminti daugiau per
trumpesnį laiką. Be to, darbo pasidalijimas leidžia naudoti specializuotus įrankius ir mašinas, o tai dar labiau padidina
našumą. Darbo pasidalijimas taip pat sumažina išlaidas. Leisdamos darbuotojams specializuotis atliekant konkrečias
užduotis, įmonės gali sumažinti laiką ir pinigus, skiriamus darbuotojų mokymui ir perkvalifikavimui. Tai leidžia
įmonėms sutaupyti pinigų ir padidinti pelną. Darbo pasidalijimas buvo pagrindinis šiuolaikinės ekonomikos vystymosi
veiksnys. Leisdamos darbuotojams specializuotis atliekant konkrečias užduotis, įmonės gali padidinti savo našumą ir
sumažinti išlaidas. Tai padidino daugelio pasaulio šalių gerovę ir gerovę.

#2.     Savarankiškas interesas: Savarankiškas interesas yra pagrindinė ekonominės veiklos motyvacija ir
naudinga visai visuomenei. Smithas teigia, kad kai asmenys siekia savo interesų, tai padidina gamybą ir
ekonomikos augimą.

Adamas Smithas teigė, kad asmeniniai interesai yra pagrindinė ekonominės veiklos motyvacija ir kad tai naudinga
visai visuomenei. Jis teigė, kad kai asmenys siekia savo interesų, tai padidina gamybą ir ekonomikos augimą.
Smithas teigė, kad taip yra todėl, kad asmenys yra motyvuoti gaminti daugiau, kai gali gauti naudos iš savo darbo
atlygio. Jis teigė, kad ši padidėjusi gamyba padidina visos visuomenės gerovę, taip pat padidina individų galimybes
siekti savo interesų. Smithas teigė, kad taip yra todėl, kad asmenys labiau linkę investuoti į veiklą, kuri jiems bus
naudinga, o šios investicijos padidina ekonomikos augimą. Smithas teigė, kad šis padidėjęs ekonomikos augimas yra
naudingas visai visuomenei, nes jis padidina užimtumo galimybes, padidina atlyginimus ir padidina ekonominį
stabilumą. Jis teigė, kad šis padidėjęs ekonominis stabilumas lemia padidėjusį socialinį stabilumą, nes asmenys
labiau linkę siekti savo interesų, nebijodami ekonominių sunkumų. Smithas teigė, kad šis padidėjęs socialinis
stabilumas lemia didesnį ekonomikos augimą, nes asmenys labiau linkę investuoti į veiklą, kuri bus naudinga jiems ir
visai visuomenei. Smithas teigė, kad šis padidėjęs ekonomikos augimas yra naudingas visai visuomenei, nes jis
padidina ekonomines galimybes, padidina atlyginimus ir padidina ekonominį stabilumą. Jis teigė, kad šis padidėjęs

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_288_abstrakt-Tautu_turtas-Adomas_.mp3


ekonominis stabilumas lemia padidėjusį socialinį stabilumą, nes asmenys labiau linkę siekti savo interesų, nebijodami
ekonominių sunkumų. Smithas teigė, kad šis padidėjęs socialinis stabilumas lemia didesnį ekonomikos augimą, nes
asmenys labiau linkę investuoti į veiklą, kuri bus naudinga jiems ir visai visuomenei.

#3.     Nematoma ranka: Smitho nematomos rankos samprata rodo, kad laisvoji rinka yra savireguliacinė
ir kad individai, siekiantys savo interesų, duos geriausių rezultatų visuomenei.

Adamo Smitho nematomos rankos samprata rodo, kad laisvoji rinka yra savireguliacinė ir kad individai, siekiantys
savo interesų, lems geriausius rezultatus visuomenei. Smithas teigė, kad kai asmenys veikia siekdami savo pačių
interesų, jie nesąmoningai skatina visos visuomenės interesus. Jis tikėjo, kad laisvoji rinka, palikta savieigai,
natūraliai sukurs veiksmingą ir teisingą sistemą. Smithas teigė, kad nematoma rinkos ranka užtikrins, kad ištekliai
būtų paskirstyti kuo veiksmingiausiu būdu. Jis tikėjo, kad rinka natūraliai prisitaikys prie pasiūlos ir paklausos
pokyčių, o kainas lems konkurencijos jėgos. Jis taip pat teigė, kad rinka natūraliai sukurs pusiausvyrą tarp pasiūlos ir
paklausos ir kad ši pusiausvyra leis efektyviausiai paskirstyti išteklius. Smithso nematomos rankos samprata buvo
plačiai priimta ekonomistų ir tapo kertiniu šiuolaikinės ekonomikos teorijos akmeniu. Jis buvo naudojamas paaiškinti
laisvosios rinkos veikimą ir pagrįsti vyriausybės įsikišimą į ekonomiką. Nematomos rankos sąvoka taip pat buvo
naudojama aiškinant tam tikrų ekonominių reiškinių, tokių kaip verslo ciklas ir monopolijų atsiradimas, atsiradimą.

#4.     Laisvoji prekyba: Smithas teigia, kad laisva prekyba yra naudinga visoms dalyvaujančioms šalims,
nes leidžia keistis prekėmis ir paslaugomis tarp šalių. Tai veda prie gerovės ir ekonomikos augimo.

Adamas Smithas teigė, kad laisva prekyba yra naudinga visoms susijusioms šalims. Jis teigė, kad laisva prekyba
leidžia keistis prekėmis ir paslaugomis tarp šalių, o tai lemia gerovės ir ekonomikos augimą. Smithas teigė, kad laisva
prekyba didina konkurenciją, o tai savo ruožtu lemia žemesnes kainas ir aukštesnę prekių kokybę. Jis taip pat teigė,
kad laisva prekyba skatina specializaciją, kuri leidžia šalims sutelkti dėmesį į prekių ir paslaugų, kurias jos geriausiai
gamina, gamybą. Ši specializacija padidina efektyvumą ir našumą, o tai dar labiau padidina ekonomikos augimą.
Galiausiai Smithas teigė, kad laisva prekyba skatina naujoves, nes šalys skatinamos kurti naujus produktus ir
paslaugas, kad išliktų konkurencingos. Apibendrinant, Smithas teigė, kad laisva prekyba yra naudinga visoms
susijusioms šalims. Tai didina konkurenciją, skatina specializaciją ir inovacijas – visa tai lemia gerovės ir ekonomikos
augimą. Laisvoji prekyba yra svarbi sveikos pasaulinės ekonomikos dalis, o Smitho argumentai jai palankūs ir
šiandien.

#5.     Darbo užmokestis ir pelnas: Smithas teigia, kad darbo užmokestį ir pelną lemia darbo ir kapitalo
pasiūla ir paklausa. Jis siūlo, kad atlyginimus lemtų rinka, o pelną – pagal investuoto kapitalo dydį.

Savo knygoje „Tautų turtai" Adamas Smithas teigia, kad atlyginimus ir pelną lemia darbo ir kapitalo pasiūla ir
paklausa. Jis siūlo, kad atlyginimus lemtų rinka, o pelną – pagal investuoto kapitalo dydį. Smithas teigia, kad darbo
užmokesčio ir pelno dydis turėtų būti nulemtas rinkoje turimo darbo ir kapitalo kiekio. Jis mano, kad jei darbo
užmokestis ir pelnas bus per dideli, tai sukels darbo jėgos ir kapitalo perteklių, o tai lems darbo užmokesčio ir pelno
mažėjimą. Kita vertus, jei darbo užmokestis ir pelnas bus per maži, tai sukels darbo ir kapitalo nepakankamą pasiūlą,
o tai lems darbo užmokesčio ir pelno didėjimą. Smithas taip pat teigia, kad darbo užmokestis ir pelnas turėtų būti
nulemti darbo ir kapitalo produktyvumo. Jis mano, kad jei darbo užmokestis ir pelnas bus per dideli, sumažės
produktyvumas, dėl to mažės atlyginimai ir pelnas. Kita vertus, jei darbo užmokestis ir pelnas bus per maži, tai lems
produktyvumo augimą, o tai lems darbo užmokesčio ir pelno didėjimą. Smiths požiūris į darbo užmokestį ir pelną yra
aktualus ir šiandien. Darbo ir kapitalo pasiūla ir paklausa vis dar lemia darbo užmokesčio ir pelno dydį rinkoje. Darbo
ir kapitalo produktyvumas taip pat vis dar vaidina svarbų vaidmenį nustatant darbo užmokestį ir pelną. Todėl Smiths
požiūris į darbo užmokestį ir pelną vis dar aktualus ir taikomas šiandienos ekonomikoje.

#6.     Mokesčiai: Smithas teigia, kad mokesčiai turėtų būti naudojami viešosioms prekėms ir
paslaugoms finansuoti ir kad jie turėtų būti naudojami ekonomikos augimui skatinti. Jis siūlo, kad
mokesčiai būtų progresiniai, kad turtingieji mokėtų daugiau nei vargšai.

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


Savo knygoje „Tautų turtas" Adamas Smithas teigia, kad mokesčiai turėtų būti naudojami viešosioms gėrybėms ir
paslaugoms finansuoti bei ekonomikos augimui skatinti. Jis siūlo, kad mokesčiai būtų progresiniai, kad turtingieji
mokėtų daugiau nei vargšai. Smithas mano, kad tai padės sumažinti nelygybę ir sukurti teisingesnę visuomenę. Jis
taip pat teigia, kad apmokestinimas turėtų būti naudojamas investicijoms ir inovacijoms skatinti, verslui skatinti kurti
darbo vietas ir didinti atlyginimus. Smithas taip pat siūlo, kad mokesčiai turėtų būti naudojami viešajai
infrastruktūrai, pavyzdžiui, keliams, tiltams ir mokykloms, finansuoti, o tai padės sukurti labiau klestinčią visuomenę.
Galiausiai Smithas teigia, kad mokesčiai turėtų būti naudojami socialinėms programoms, tokioms kaip sveikatos
apsauga ir švietimas, finansuoti, kurios padės sumažinti skurdą ir pagerinti visų piliečių gyvenimo kokybę.

#7.     Monopolija: Smithas teigia, kad monopolijos kenkia ekonomikos augimui, nes riboja konkurenciją
ir didina kainas. Jis siūlo vyriausybėms reguliuoti monopolijas, kad būtų užtikrinta konkurencija ir
sąžiningos kainos.

Adamas Smithas tvirtino, kad monopolijos kenkia ekonomikos augimui, nes riboja konkurenciją ir didina kainas. Jis
manė, kad monopolijas turėtų reguliuoti vyriausybės, kad būtų užtikrinta konkurencija ir sąžiningos kainos. Smithas
teigė, kad monopolijos gali lemti inovacijų trūkumą, nes nėra paskatų tobulinti produktus ar paslaugas, kai nėra
konkurencijos. Jis taip pat tvirtino, kad dėl monopolijų gali mažėti atlyginimai, nes darbdaviai neturi paskatų mokėti
didesnius atlyginimus, kai nėra konkurencijos dėl darbo jėgos. Smithas teigė, kad monopolijos gali lemti ekonomikos
augimo mažėjimą, nes nėra paskatų investuoti į naujas technologijas ar verslą, kai nėra konkurencijos. Smithas teigė,
kad vyriausybės turėtų reguliuoti monopolijas, kad būtų užtikrinta konkurencija ir sąžiningos kainos. Jis siūlė
vyriausybėms nustatyti monopolijų dydžio ribas, taip pat įvesti joms mokesčius ir reguliavimą. Jis taip pat pasiūlė,
kad vyriausybės turėtų skatinti konkurenciją teikdamos subsidijas ir paskatas naujoms įmonėms. Smithas tvirtino,
kad šios priemonės užtikrins, kad monopolijos netaptų pernelyg galingos ir būtų išlaikyta konkurencija. Smitho idėjos
apie monopolijas turėjo įtakos formuojant ekonominę politiką. Viso pasaulio vyriausybės įgyvendino taisykles ir
politiką, siekdamos užtikrinti konkurenciją ir sąžiningas kainas. Ši politika padėjo užtikrinti, kad monopolijos netaptų
pernelyg galingos ir būtų išlaikyta konkurencija. Smitho idėjos apie monopolijas turėjo ilgalaikį poveikį ekonominei
politikai ir padėjo užtikrinti, kad ekonomikos augimui netrukdytų monopolijos.

#8.     Tarptautinė prekyba: Smithas teigia, kad tarptautinė prekyba yra naudinga visoms
dalyvaujančioms šalims, nes leidžia keistis prekėmis ir paslaugomis tarp šalių. Tai veda prie gerovės ir
ekonomikos augimo.

Savo knygoje „Tautų turtas" Adamas Smithas teigia, kad tarptautinė prekyba yra naudinga visoms susijusioms
šalims. Jis teigia, kad tarptautinė prekyba leidžia tarp šalių keistis prekėmis ir paslaugomis, o tai lemia gerovės ir
ekonomikos augimą. Smithas mano, kad šis išaugęs turtas ir ekonomikos augimas bus naudingi visoms
dalyvaujančioms šalims, nes bus sukurta daugiau darbo vietų, padidės atlyginimai ir bus sukurta labiau klestinti
ekonomika. Jis taip pat teigia, kad tarptautinė prekyba gali padėti sumažinti skurdą, nes ji leidžia šalims gauti išteklių
ir prekių, kurių jos gali neturėti savo šalyje. Smithas taip pat teigia, kad tarptautinė prekyba gali padėti skatinti taiką
ir stabilumą tarp šalių. Vykdydamos prekybą šalys gali užmegzti santykius ir skatinti tarpusavio supratimą. Tai gali
padėti sumažinti konfliktų ir karo riziką, nes šalys yra labiau linkusios bendradarbiauti ir dirbti kartu, kai yra
suinteresuotos viena kitos sėkme. Apskritai Smithas mano, kad tarptautinė prekyba yra naudinga visoms susijusioms
šalims. Jis teigia, kad tai gali padidinti gerovę ir ekonomikos augimą, sumažinti skurdą ir skatinti taiką bei stabilumą
tarp šalių. Vykdydamos tarptautinę prekybą šalys gali gauti naudos iš prekių ir paslaugų mainų ir sukurti klestintį bei
taikesnį pasaulį.

#9.     Pinigai: Smithas teigia, kad pinigai yra mainų priemonė ir vertės kaupiklis ir kad juos turėtų
reguliuoti vyriausybė. Jis siūlo vyriausybėms išleisti popierinius pinigus, kad palengvintų ekonominę
veiklą.

Savo knygoje „Tautų turtas" Adamas Smithas teigia, kad pinigai yra mainų priemonė ir vertės kaupiklis, todėl juos
turėtų reguliuoti vyriausybė. Jis siūlo, kad vyriausybės turėtų išleisti popierinius pinigus, kad palengvintų ekonominę
veiklą. Smithas mano, kad pinigai turėtų būti reguliuojami siekiant užtikrinti, kad jie būtų naudojami sąžiningai ir

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


nešališkai. Jis teigia, kad pinigai turėtų būti naudojami ekonomikos augimui ir vystymuisi skatinti ir kad jie turėtų būti
naudojami siekiant užtikrinti, kad visi piliečiai turėtų galimybę įsigyti būtiniausių prekių. Smithas taip pat mano, kad
pinigai turėtų būti naudojami socialiniam teisingumui ir lygybei skatinti. Jis teigia, kad pinigai turėtų būti naudojami
siekiant užtikrinti, kad visi piliečiai turėtų prieigą prie švietimo, sveikatos priežiūros ir kitų būtinų paslaugų. Galiausiai
Smithas mano, kad pinigai turėtų būti naudojami ekonominiam stabilumui ir saugumui skatinti. Smithas teigia, kad
pinigai turėtų būti reguliuojami siekiant užtikrinti, kad jie būtų naudojami sąžiningai ir teisingai. Jis mano, kad
vyriausybės turėtų išleisti popierinius pinigus, kad palengvintų ekonominę veiklą, o pinigai turėtų būti naudojami
ekonomikos augimui ir vystymuisi skatinti. Smithas taip pat mano, kad pinigai turėtų būti naudojami siekiant
užtikrinti, kad visi piliečiai turėtų galimybę gauti būtiniausių dalykų, tokių kaip maistas, pastogė ir drabužiai. Be to,
Smithas teigia, kad pinigai turėtų būti naudojami socialiniam teisingumui ir lygybei skatinti ir užtikrinti, kad visi
piliečiai turėtų prieigą prie švietimo, sveikatos priežiūros ir kitų būtinų paslaugų. Galiausiai Smithas mano, kad pinigai
turėtų būti naudojami ekonominiam stabilumui ir saugumui skatinti.

#10.     Palūkanų normos: Smithas teigia, kad palūkanų normas turėtų nustatyti rinka ir kad vyriausybės
neturėtų kištis į palūkanų normų nustatymą. Jis siūlo vyriausybėms reguliuoti pinigų pasiūlą, kad būtų
užtikrintas ekonominis stabilumas.

Smithas teigia, kad palūkanų normas turėtų lemti rinka, o ne vyriausybės įsikišimas. Jis mano, kad vyriausybės turėtų
sutelkti dėmesį į pinigų pasiūlos reguliavimą, o ne bandyti nustatyti palūkanų normas. Smithas teigia, kad tai padės
užtikrinti ekonominį stabilumą, nes rinka galės greičiau nei vyriausybė prisitaikyti prie besikeičiančių ekonominių
sąlygų. Jis taip pat mano, kad tai padės išvengti infliacijos, nes rinka į pinigų pasiūlos pokyčius galės reaguoti greičiau
nei vyriausybė. Galiausiai Smithas teigia, kad tai padės užtikrinti, kad pinigų pasiūla nebūtų per didelė ar per maža,
nes rinka galės greičiau nei vyriausybė prisitaikyti prie pinigų pasiūlos pokyčių. Smithso argumentas grindžiamas
idėja, kad rinka gali geriau reaguoti į besikeičiančias ekonomines sąlygas nei vyriausybė. Jis mano, kad rinka geriau
prisitaiko prie pinigų pasiūlos pokyčių ir tai padės užtikrinti ekonomikos stabilumą. Jis taip pat mano, kad tai padės
išvengti infliacijos, nes rinka į pinigų pasiūlos pokyčius galės reaguoti greičiau nei vyriausybė. Galiausiai Smithas
teigia, kad tai padės užtikrinti, kad pinigų pasiūla nebūtų per didelė ar per maža, nes rinka galės greičiau nei
vyriausybė prisitaikyti prie pinigų pasiūlos pokyčių.

#11.     Infliacija: Smithas teigia, kad infliaciją sukelia pinigų pasiūlos padidėjimas ir kad ją turėtų
kontroliuoti vyriausybė. Jis siūlo vyriausybėms reguliuoti pinigų pasiūlą, kad būtų užtikrintas
ekonominis stabilumas.

Anot Smitho, infliaciją sukelia pinigų pasiūlos padidėjimas. Jis mano, kad vyriausybės turėtų imtis veiksmų reguliuoti
pinigų pasiūlą, kad išlaikytų ekonominį stabilumą. Smithas teigia, kad jei pinigų pasiūlai bus leista nekontroliuojamai
didėti, tai sukels infliaciją, kuri gali turėti neigiamos įtakos ekonomikai. Jis siūlo vyriausybėms taikyti fiskalinę ir
pinigų politiką pinigų pasiūlai kontroliuoti ir infliacijai kontroliuoti. Smithas taip pat mano, kad vyriausybės turėtų
naudoti mokesčius, kad sumažintų pinigų kiekį apyvartoje. Tai padės sumažinti pinigų kiekį, kurį žmonės gali išleisti,
o tai padės išlaikyti stabilias kainas. Jis taip pat siūlo, kad vyriausybės turėtų naudoti mokesčius, kad paskatintų
žmones taupyti pinigus, o ne juos išleisti. Tai padės sumažinti apyvartoje esančių pinigų kiekį ir suvaldyti infliaciją.
Smitho nuomonė apie infliaciją tebėra aktuali ir šiandien. Viso pasaulio vyriausybės taiko fiskalinę ir pinigų politiką
pinigų pasiūlai kontroliuoti ir infliacijai kontroliuoti. Mokesčiai taip pat naudojami siekiant paskatinti žmones taupyti
pinigus, o ne juos išleisti, o tai padeda sumažinti pinigų kiekį apyvartoje ir išlaikyti kainas stabilias.

#12.     Investicijos: Smithas teigia, kad investicijos yra būtinos ekonomikos augimui ir kad jas turėtų
skatinti vyriausybė. Jis siūlo, kad vyriausybės turėtų skatinti investicijas, pavyzdžiui, mokesčių lengvatas
ir subsidijas.

Smithas teigia, kad investicijos yra būtinos ekonomikos augimui ir kad jas turėtų skatinti vyriausybė. Jis mano, kad
investicijos yra raktas į produktyvumo didinimą ir gerovės kūrimą. Investicijos gali būti įvairių formų, pavyzdžiui,
perkant naują techniką, investuojant į mokslinius tyrimus ir plėtrą arba investuojant į naują verslą. Smithas teigia,
kad vyriausybės turėtų skatinti investicijas, tokias kaip mokesčių lengvatos ir subsidijos. Tai paskatins įmones

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


investuoti į naujas technologijas ir kurti darbo vietas. Be to, Smithas teigia, kad investicijos turėtų būti skatinamos
tose srityse, kuriose yra augimo potencialo, pavyzdžiui, infrastruktūra ir švietimas. Tai padės sukurti labiau klestinčią
ir teisingesnę visuomenę. Smithas taip pat teigia, kad investicijos turėtų būti skatinamos tose srityse, kuriose yra
naujovių potencialo. Tai padės kurti naujus produktus ir paslaugas, o tai gali paskatinti ekonomikos augimą. Be to,
Smithas mano, kad investicijos turėtų būti skatinamos tose srityse, kuriose yra galimybių kurti darbo vietas. Tai
padės sumažinti nedarbą ir sukurti klestinčią visuomenę. Galiausiai Smithas teigia, kad investicijos turėtų būti
skatinamos tose srityse, kuriose yra potencialo padidinti našumą. Tai padės sukurti efektyvesnę ir produktyvesnę
ekonomiką.

#13.     Verslumas: Smithas teigia, kad verslininkai yra būtini ekonomikos augimui ir kad juos turėtų
skatinti vyriausybė. Jis siūlo, kad vyriausybės turėtų skatinti verslininkus, pavyzdžiui, mokesčių
lengvatas ir subsidijas.

Adamas Smithas teigė, kad verslininkai yra būtini ekonomikos augimui ir kad juos turėtų skatinti vyriausybė. Jis
pasiūlė, kad vyriausybės turėtų skatinti verslininkus, pavyzdžiui, mokesčių lengvatas ir subsidijas. Smithas tikėjo, kad
šios paskatos paskatins verslininkus rizikuoti ir diegti naujoves, o tai paskatins ekonomikos augimą. Jis teigė, kad
verslininkai yra ekonominės pažangos varomoji jėga ir kad vyriausybės turėtų daryti viską, ką gali, kad juos paremtų.
Smithas taip pat teigė, kad verslininkams turėtų būti leista pasilikti uždirbtą pelną, nes tai paskatintų juos toliau kurti
naujoves ir rizikuoti. Smithas teigė, kad verslininkai yra raktas į ekonomikos augimą ir kad vyriausybės turėtų daryti
viską, ką gali, kad juos paremtų. Jis pasiūlė, kad vyriausybės turėtų teikti paskatas, pavyzdžiui, mokesčių lengvatas ir
subsidijas, kad paskatintų verslininkus rizikuoti ir diegti naujoves. Jis tikėjo, kad tai paskatins ekonomikos augimą, o
verslininkams turėtų būti leista pasilikti uždirbtą pelną. Smitho idėjos apie verslumą turėjo įtakos formuojant
ekonominę politiką visame pasaulyje.

#14.     Vyriausybės išlaidos: Smithas teigia, kad vyriausybės išlaidos turėtų būti naudojamos viešosioms
prekėms ir paslaugoms finansuoti ir kad jos turėtų būti naudojamos ekonomikos augimui skatinti. Jis
siūlo, kad vyriausybės būtų atsakingos fiskališkai ir neišlaiduotų už savo galimybes.

Savo knygoje „Tautų turtas" Adamas Smithas teigia, kad vyriausybės išlaidos turėtų būti naudojamos viešosioms
gėrybėms ir paslaugoms finansuoti bei ekonomikos augimui skatinti. Jis mano, kad vyriausybės turėtų būti finansiškai
atsakingos ir neišlaidauti viršijant savo išgales. Smithas siūlo, kad vyriausybės išlaidos turėtų būti naudojamos
investuojant į infrastruktūrą, švietimą ir sveikatos priežiūrą, nes tai yra būtina sveikai ir klestinčia visuomenei. Jis taip
pat mano, kad vyriausybės išlaidos turėtų būti naudojamos ekonomikos augimui skatinti, pavyzdžiui, mažinant
mokesčius ir skatinant verslą. Smithas teigia, kad vyriausybės išlaidos turėtų būti naudojamos darbo vietoms kurti ir
skurdui mažinti, nes tai yra būtina stipriai ekonomikai. Galiausiai Smithas mano, kad vyriausybės išlaidos turėtų būti
naudojamos socialiniam teisingumui ir lygybei skatinti, nes tai yra būtina sąžiningai ir teisingai visuomenei.

#15.     Reguliavimas: Smithas teigia, kad vyriausybės turėtų reguliuoti ekonomiką, kad užtikrintų
konkurenciją ir sąžiningas kainas. Jis siūlo vyriausybėms reguliuoti monopolijas, nustatyti palūkanų
normas ir kontroliuoti pinigų pasiūlą.

Savo knygoje „Tautų turtas" Adamas Smithas teigia, kad vyriausybės turėtų reguliuoti ekonomiką, kad užtikrintų
konkurenciją ir sąžiningas kainas. Jis siūlo vyriausybėms naudoti įvairias priemones monopolijoms reguliuoti,
palūkanų normoms nustatyti ir pinigų pasiūlai kontroliuoti. Smithas mano, kad šie reglamentai padės sukurti
teisingesnę ir efektyvesnę rinkos sistemą. Smithas teigia, kad vyriausybės ekonomikos reguliavimas yra būtinas
siekiant užkirsti kelią monopolijų susidarymui ir užtikrinti, kad kainos išliktų sąžiningos. Jis siūlo vyriausybėms
nustatyti bet kuriuo metu paskolinamų pinigų sumos limitus, taip pat nustatyti palūkanų normas, kad pinigų
skolinimosi kaina būtų pagrįsta. Be to, Smithas mano, kad vyriausybės turėtų reguliuoti pinigų pasiūlą, siekdamos
užtikrinti, kad ji nebūtų per didelė ar per maža. Smithas taip pat mano, kad vyriausybės turėtų reguliuoti
monopolijas, kad jos netaptų pernelyg galingos. Jis siūlo vyriausybėms nustatyti įmonės dydžio ir rinkos dalies, kurią
ji gali kontroliuoti, ribas. Be to, Smithas mano, kad vyriausybės turėtų užtikrinti, kad monopolijos nesiimtų
nesąžiningos veiklos, tokios kaip kainų fiksavimas ar grobuoniškas kainodaras. Apskritai Adamo Smitho nuomonė

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


apie vyriausybės ekonomikos reguliavimą tebėra aktuali ir šiandien. Jo idėjos apie monopolijų kontrolę, palūkanų
normų nustatymą ir pinigų pasiūlos kontrolę vis dar laikomos svarbiomis priemonėmis kuriant sąžiningą ir efektyvią
rinkos sistemą.

#16.     Turto paskirstymas: Smithas teigia, kad tautos turtas turėtų būti paskirstytas teisingai ir kad
vyriausybė turėtų užtikrinti, kad turtingieji neturėtų per daug galios. Jis siūlo vyriausybėms panaudoti
mokesčius turtui perskirstyti.

Savo knygoje „Tautų turtai" Adamas Smithas teigia, kad tautos turtai turi būti paskirstomi teisingai. Jis mano, kad
valdžia turėtų užtikrinti, kad turtingieji neturėtų per daug galios, nes tai gali sukelti nelygybę ir skurdą. Smithas siūlo,
kad vyriausybės turėtų panaudoti mokesčius turtui perskirstyti, kad visi turėtų vienodas galimybes gauti naudos iš
tautų išteklių. Jis taip pat mano, kad vyriausybė turėtų teikti viešąsias paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos
apsauga, kad visi turėtų vienodas galimybes. Smitho idėjos apie turto paskirstymą tebėra aktualios ir šiandien, ir
daugelis šalių perėmė jo principus savo ekonominėje politikoje.

#17.     Darbo įstatymai: Smithas teigia, kad darbo įstatymai turėtų būti naudojami siekiant apsaugoti
darbuotojus nuo išnaudojimo ir kad juos turėtų vykdyti vyriausybė. Jis siūlo vyriausybėms užtikrinti, kad
darbuotojams būtų mokamas teisingas atlyginimas ir jiems nebūtų taikomos pavojingos darbo sąlygos.

Knygoje „Tautų turtai" Adamas Smithas teigia, kad darbo įstatymai turėtų būti naudojami siekiant apsaugoti
darbuotojus nuo išnaudojimo. Jis mano, kad vyriausybės turėtų užtikrinti, kad darbuotojams būtų mokamas teisingas
atlyginimas ir jiems nebūtų taikomos pavojingos darbo sąlygos. Smithas teigia, kad darbo įstatymus turėtų vykdyti
vyriausybė, kad būtų užtikrinta, jog darbuotojai nebūtų išnaudojami. Jis mano, kad darbo įstatymai turėtų būti
naudojami siekiant apsaugoti darbuotojus nuo išnaudojimo ir užtikrinti, kad su jais būtų elgiamasi sąžiningai. Smithas
taip pat teigia, kad darbo įstatymai turėtų būti naudojami ekonomikos augimui skatinti. Jis mano, kad kai
darbuotojams mokamas teisingas atlyginimas ir jiems nedaromos pavojingos darbo sąlygos, jie yra labiau
produktyvūs ir prisidės prie ekonomikos augimo. Jis teigia, kad darbo įstatymai turėtų būti naudojami siekiant
užtikrinti, kad darbuotojai nebūtų išnaudojami, ir skatinti ekonomikos augimą. Smitho požiūris į darbo įstatymus
aktualus ir šiandien. Vyriausybės visame pasaulyje įgyvendino darbo įstatymus, kad apsaugotų darbuotojus nuo
išnaudojimo ir skatintų ekonomikos augimą. Šiuos įstatymus vykdo vyriausybė ir jie naudojami siekiant užtikrinti, kad
darbuotojams būtų mokamas teisingas atlyginimas ir jiems nebūtų taikomos pavojingos darbo sąlygos.

#18.     Švietimas: Smithas teigia, kad švietimas yra būtinas ekonomikos augimui ir kad jį turėtų teikti
vyriausybė. Jis siūlo vyriausybėms teikti nemokamą išsilavinimą visiems piliečiams ir investuoti į
mokslinius tyrimus ir plėtrą.

Savo knygoje „Tautų turtas" Adamas Smithas teigia, kad švietimas yra būtinas ekonomikos augimui. Jis siūlo
vyriausybėms teikti nemokamą išsilavinimą visiems piliečiams ir investuoti į mokslinius tyrimus ir plėtrą. Smithas
mano, kad švietimas yra pagrindinis šalies ekonomikos vystymosi veiksnys ir kad jį turėtų teikti vyriausybė. Jis teigia,
kad išsilavinimas turi būti prieinamas kiekvienam, nepaisant jo socialinės ar ekonominės padėties, ir kad jis turi būti
kokybiškas. Jis taip pat mano, kad vyriausybės turėtų investuoti į mokslinius tyrimus ir plėtrą, nes tai padės kurti
naujas technologijas ir pramonės šakas, o tai savo ruožtu paskatins ekonomikos augimą. Smitho požiūris į švietimą
tebėra aktualus ir šiandien, ir daugelis vyriausybių perėmė jo idėjas į savo politiką.

#19.     Profesinės sąjungos: Smithas teigia, kad profesinės sąjungos yra naudingos darbuotojams ir kad
joms turėtų būti leista egzistuoti. Jis siūlo vyriausybėms užtikrinti, kad darbdaviai nepiktnaudžiautų
profesinėmis sąjungomis ir kad joms būtų leista derėtis dėl teisingo atlyginimo ir darbo sąlygų.

Adamas Smithas teigė, kad profesinės sąjungos yra naudingos darbuotojams ir turėtų leisti joms egzistuoti. Jis
pasiūlė vyriausybėms užtikrinti, kad darbdaviai nepiktnaudžiautų profesinėmis sąjungomis ir kad joms būtų leista
derėtis dėl teisingo atlyginimo ir darbo sąlygų. Smithas teigė, kad profesinės sąjungos gali padėti apsaugoti
darbuotojus nuo išnaudojimo ir užtikrinti, kad darbuotojai gautų teisingą atlyginimą ir darbo sąlygas. Jis taip pat

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


teigė, kad profesinės sąjungos gali padėti skatinti ekonomikos augimą, nes gali padėti užtikrinti, kad darbuotojams
būtų mokamas teisingas atlyginimas, o tai gali padėti paskatinti ekonominę veiklą. Galiausiai Smithas teigė, kad
profesinės sąjungos gali padėti skatinti socialinį teisingumą, nes jos gali padėti užtikrinti, kad su darbuotojais būtų
elgiamasi teisingai ir kad būtų gerbiamos jų teisės.

#20.     Ekonomikos augimas: Smithas teigia, kad ekonomikos augimas yra būtinas tautos klestėjimui ir
kad jį turėtų skatinti vyriausybė. Jis siūlo vyriausybėms investuoti į infrastruktūrą, skatinti laisvą
prekybą ir skatinti investicijas.

Adamas Smithas teigė, kad ekonomikos augimas yra būtinas tautos klestėjimui. Jis manė, kad vyriausybės turėtų
investuoti į infrastruktūrą, skatinti laisvą prekybą ir skatinti investicijas, kad paskatintų ekonomikos augimą. Smithas
teigė, kad šios priemonės padidins produktyvumą, o tai savo ruožtu padidins atlyginimus ir visos tautos gerovę. Jis
taip pat tvirtino, kad ekonomikos augimas padidins įsidarbinimo galimybes, o tai būtų naudinga ir darbdaviams, ir
darbuotojams. Smithas teigė, kad ekonomikos augimą turėtų skatinti vyriausybė, nes tai padidins ekonominį
aktyvumą ir padidins tautos gerovę. Jis siūlė vyriausybėms investuoti į infrastruktūrą, skatinti laisvą prekybą ir
skatinti investicijas, kad paskatintų ekonomikos augimą. Jis taip pat teigė, kad vyriausybės turėtų sumažinti
mokesčius ir reglamentus, kad sukurtų palankesnes sąlygas verslui veikti. Smitho idėjos apie ekonomikos augimą
turėjo įtakos formuojant šiuolaikinę ekonomikos politiką. Jo idėjas apie laisvąją prekybą, investicijų paskatas ir
investicijas į infrastruktūrą priėmė daugelis vyriausybių visame pasaulyje. Jo idėjos dėl mokesčių ir reguliavimo taip
pat turėjo įtakos, nes vyriausybės siekė sukurti palankesnes sąlygas verslui veikti.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

